Ita, quis quantusque hic extiterit Dei Servus, coram adspicere contemplarique gavissus est animus; quousque insuper exercitae ab eo progressae fuerint christianaæ virtutes, insimul demirari licuit atque etiam dimetiri, cunctis praesertim recto iudicio et

aequa mente inspectis pensitatisque peculiaribus temporum, locorum ac personarum adiunctis, quibus in mediis fortunosam traducere vitam atque operari eidem obtigerat Dei Famulo, Eiusmodi namque adiuncta magnopere adversa, acerba nimis atque aspera praefatum venerabilem Dei Servum nactum expertumque fuisse aerumnosae illius aetatis monumenta testantur.

Nihilominus, insigni praeditus ut erat animi comparatione, qua ad perfecte agendum assidue movebatur, vi fluctuum ac tempestatum vinci se frangique umquam passus non est. Quin imo, divina operante gratia, omnibus hisce impedimentis atque obstaculis, tamquam propitia sibi oblata occasione, ubertim prudenterque usus fruitusque ille fuit eo quidem consilio, ut magis magisque in virtutis semita proficeret in diem ad mortem usque, quae proinde annis plenum meritis onustum atque virtutum ornamento fulgentem, heic in alma Urbe, illum promptum paratumque inventit, die decima quinta novembris anni millesimi octingentesimi decimi primi.

Equidem pro nova praeparatoria Congratione, quae tamen de Sanctissimi Domini nostri BENEDICTI PAPAE XV venia, mense iulio superioris anni, habita est, propositae iam erant praescriptaeque normae, quibus in praenobilis causae huius prosequenda defensione duci se regique deberent actores. Qui sane, uti erant moniti, toti in eo fuerunt, ut quod unice est totius rei caput naviter studioseque inquirerent prius factorumque subinde segete praeclara admodum atque opima firmiter innixi, plenam uberemque conficerent demonstrationem, qua vir prudens suique iudicii homo ad assentiendum ferme cogeretur, quavis ex eiusdem animo depulsa dubitatione.

Id maxime in generali Congregatione patuit, quae die decima tertia huius ad exitum properantis mensi martii, coram Sanctissimo Domino nostro coacta fuit

In qua siquidem propositum quum fuisset per Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, causae Relatorem, sequens ad discutiendum Dubium: «An constet de virtutibus theologalibus fide, spe et caritate in Deum ac proximum; nec non de cardinalibus prudētia, iustitia, fortitudine ac temperantia earumque adnexis venerabilis Dei Famuli IOSEPHI MARIAE PIGNATELLI, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?» tam Reverendissimi Cardinales quam Patres consultores suam quisque ex ordine aperuere sententiam. Quorum omnium Beatissimus Pater agnitis exceptisque suffragiis, Coetum dimisit auspiciatisimis hisce verbis: «Vehementer delectamur quod tam multum operae ac studii adhibitum sit illustrandis virtutibus gestisque viri praestantissimi, cum quo tot cives, tot Instituta, totque nationes necessitudine summa devinciantur. Scilicet, in primis patriciorum genus unde ortum ille habuit, plebeium deinde, in quo instituendo sedulam curam insumpsit; Societas Iesu cuius utilitati inter laeta ac tristia prospicere non destitit, atque Ecclesiae Christi universa cui diligens administer inserviit: Hispaniarum etiam populi, quorum in sinu natus est et ingenuo educatus, nec non Itali, quorum terras peragravit animosque sanctimonia et splendore vitae illustravit; Romaque prae certis, in qua latissime apostolatus eius manavit et ubi sanctissimo fine quievit. Fuit quidem Venerabilis IOSEPH indesinenti motu agitata vita; ita tamen ut semper et ubique studio divinae gloriae animarumque servandarum ducta esse videretur. Nec decipi arbitramur eum qui divino consilio praestitutum fuisse putet, ut inclitus Dei Servus aetate hac nostra super candelabro collocaretur, qua et clerici, et sacerdotes et religiosi sodales, tan ingenti numero, e consentaneo atque ordinatissimo vitae genere seminarii, presbyterii, monasterii abrepti pelluntur; ex omni denique ordine quamplurimi in rerum publicarum motus iactan-

tur: eo nimis divino consilio ut, Venerabilis exemplo, cuius — etiam longe a sacrae conversationis septis in ipsisque saeculi periculis — vita fuit virtutum omnium lumine illustris, addiscant omnes semper et ubique eam morum custodiendam esse integritatēm quae sua cuique vacatione praescribitur, licet cotidiano familiae, seminarii, claustri desierit fulciri praesidio. Quoniam vero gravissima agebatur res, idem Sanctissimus Dominus noster supremum iudicium suum de more prorogandum censuit, cunctosque, qui aderant, interim est adhortatus secum velint clementissimum Deum enixe deprecari, ut tum votis suis tum Ecclesiae populorumque necessitatibus propitius adspiret atque opituletur.

Hodierna autem die, Dominica Passionis Beatissimus Pater, sacris piissime operatus, ad Vaticanas Aedes arcessiri iussit Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationi Pro-Praefectum causaeque Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore; meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solemniter pronuntiavit: «Constare de virtutibus theologalibus fide, spe et caritate in Deum ac proximum; nec non de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine ac temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei JOSEPHI MARIAE PIGNATELLI, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur.»

Hoc Decretum publici iuris fieri et in acta sacrae rituum Congregationis referri mandavit XIII calendas aprilis anno MCMXII.

† ANTONIUS CARD. VICO  
Ep. Portuen. et S. Ruf. S. R. C.  
*Pro-Praefectus.*

L.  S. Alexander Verde, S. R. C.  
Secretarius.

DECRETUM

ANTUERPIEN. SEU MECHLINIEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI SORORIS  
ANNAE A S. BARTOTOMAE MONIALIS PROFESSAE ORDINIS CARME-  
LITARUM EXCALCEATORUM

SUPER DUBIO

*An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, Tuto procedi possit ad solemnem eiusdem Ven. Servae Dei Beatificationem?*

A pretioso Servae Dei, sororis ANNAE A S. BARTHOLOMAEO, obitu, qui Antuerpiae contigit anno millesimo sexcentesimo vigesimo sexto, die septima mensis iunii, unus vix aut alter abierat annus, et apud Apostolicam Sedem causa ipsius Ancillæ Dei suum iam sumpserat exordium, sicuti mos erat illius temporis.

Obtenta siquidem a felic. rec. Urbano Papa VIII, quam vocant, Signatura Commissionis, petitae mox impetrataeque sunt Remissoriales Litterae ad adorandum super *Fama in genere* apostolica auctoritate processum; eoque ad finem perducto Romamque delato de re instituta est quaestio, quae favorabili quum esset responso dirempta, deventum subinde erat ad apostolicam inquisitionem super virtutibus et miraculis in specie, quum in medio actorum cursu causam subsistere necesse fuit.

In iuris namque disciplina, quae servata illuc usque fuerat, insignis quaedem magnique momenti facta erat mutatio; eamque idcirco executioni mandari oportebat. Etsi enim inde ab Alexandri III Pontificis Maximi aetate, circa cultum publicum defunctis hominibus nomine ecclesiae exhibendum, quaevis Episcopis aliquique locorum Ordinariis adempta fuerit potestas; atque hoc ipso Beatificatio quoque inter causas maiores adnumerata, uni Romano Pontifici privativo iure reservata permanserit, nihilominus, quo interea apte

dilucideque, dignosceretur quid esset, in quo publici et ecclesiastici cultus ratio consisteret, quidque publicum inter atque privatum cultum intercederet discriminis, multum sane insumptum est temporis, industriae ac laboris, donec anno millésimo sexcentesimo trigesimo quarto, rec. me. Urbanus Papa VIII, non ita pridem edita, sua confirmans decreta, modum, quo nova lex actu perficeretur, invenit tandem descriptaque. Nam Praedecesorum suorum nominatim Alexandri III et Innocentii III insistens vestigiis, statuit iterum validiusque decrevit, Servis Dei nondum beatificatis aut canonizatis publici et ecclesiastici cultus significaciones nequaquam posse deferri; insimul tamen, quaemadmodum par erat maximeque suadebat aequitas, consulto dataque opera cavit, si qui essent Dei Servi, quos aut centum ante annos, aut iustis aliis de causis Christifideles consuevissent publice honorare, possessione ista eosdem Dei Servos non esse exturbandos; utque hanc eorum peculiarem conditionem iuridicus suppeteret probandi modus, quosdam, ad instar propriae veraeque exceptionis, induxit casus, qui propterea *casus excepti* iure merito vocantur et sunt. Exinde causarum Servorum Dei duplex quum fuerit constitutus ordo; earum nimirum, quae per viam *extraordinariam*, seu per viam *cultus*, et earum, quae per viam *ordinariam*, seu per viam *non cultus* procedunt, huic alteri causarum generi omnino singulare obtigit, ut vix ad Sanctam Sedem deferantur ab eaque illis, ut inquit, apponatur manus, illico nefas sit ad ulteriora progredi, nisi prius Servis Dei, de quibus agitur, nullum praestitum fuisse praestarique publicum et ecclesiasticum cultum legitime constiterit; idque nedum in causis, quae introducenda postea forent, sed in iis etiam. quae eodem sub Urbano VIII initae pulo ante fuerant, aequo observari debere, iussum praeterea fuit.

Quibus omnibus in promptu est, quo modo factum

sit, ut Servae Dei sororis ANNAE A S. BARTOLOMAEO quamvis tam mature penes Apostolicam Sedem agitari ccepta fuerit causa, attamen ob eam praesertim, quae interim supervenerat, novi iuris constitutionem, nonnisi post integrum et amplius saeculum, anno videlicet millesimo septingentesimo trigesimo quinto, Clemente XII Summo Pontifice, eiusdem venerabilis Ancillae Dei ostensae declarataeque fuerint heroicae virtutes. Hisce vero probatis, bis fere saeculare secutum est silentium; sed istud Sanctissimi Domini nostri BENEDICTI PAPAE XV abrupit oraculum; binas quippe, quae presto iam erant sanationes quibusque causae lectissimae tandiu exspectatum imponi licuisset fastigium, vero proprioque prodigo esse adiudicandas Ipse Beatissimus Pater apostolica auctoritate Sua nuperrime sanxit, decreto. Ita quod sibi primum proposuerant actores, quum, tribus propemodum abhinc saeculis, Urbanum VIII. Summum Pontificem, adiuverunt supplices, hoc profecto fauste felicitaque assecutos tandem se esse laetantur; quandoquidem, cunctis recte riteque adimpletis quae adimpleri opus erat, nihil aliud impedimento esse potest, quominus venerabili Ancillae Dei sorori ANNAE A S. BARTHOLOMAEO Beatorum caelitum merito ac *tuto* decernantur honores.